
2016 年 5 月 9 日 
大阪製鐵株式会社 

 
 

平成 28 年（2016 年）熊本地震の影響と弊社の状況について（第三報） 
 
 

この度の熊本地震によって、被害に遭われた皆様に心よりお見舞い申し上げますとともに、   

一刻も早い復旧をお祈り申し上げます。また、弊社西日本熊本工場の被災に対しましても多数の  

お見舞いを頂戴し、厚く御礼申し上げます。 
 

弊社のその後の状況及び対応（5 月 9 日 9 時時点）につきましては、下記の通りとなっており

ます。 
 

[工場建屋・設備等の状況と対応] 
 

① 現在、熊本工場は引き続き生産を停止しております。 
 

② 工場建屋等については、詳細調査・点検等を踏まえ、順次復旧を進めております。 
 

③ 製品出荷関連設備については、倉庫等の点検・復旧を順次進めており、その結果、     

5 月 10 日より段階的に出荷を再開する予定です。 
 

④ 圧延設備については、詳細調査・点検を進めておりますが、加熱炉、圧延機等、 
主要な設備に大きな損傷は見らないことから、現時点では、5 月下旬の操業再開を 
目標に引き続き復旧を進めてまいります。 

    
⑤ 製鋼設備については、引き続き、電気設備を中心に詳細調査・点検中であり、操業 

再開に向けた検討を継続してまいります。 
 
 
今後、出荷の拡大と生産の一日も早い再開に向けて、前倒し努力も含め検討を進めてまいり 

ますので、関係各位におかれましては、今後とも何卒ご理解とご支援を賜りますようお願い  

申しあげます。 
 
 
 

○お問い合わせ先 ； 総務部 秘書・総務グループ 06-6204-0300 


